
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051800179

179

Nº 93, segunda-feira, 18 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2020

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para formação de registro de preços
visando futura e eventual Aquisição de medicamento controlado, com vistas ao
atendimento das necessidades da secretaria Municipal de Saúde de Monte Alegre/RN. A
sessão pública será realizada no dia 28 (vinte e três) de maio de 2020, às 09:00 (nove)
horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal. Devido a Pandemia de Coronavírus
(COVID-19) estaremos obedecendo ao Decreto Municipal 006/2020 publicado em 01 de
abril de 2020 onde em seu inciso IV destaca:

IV - O atendimento presencial do público externo no âmbito das Secretarias
Municipais, Fundação e Autarquias, privilegiando os atendimentos prestados por meio
eletrônico (e-mail corporativo da respectiva Secretaria disposto no site:
https://montealegre.rn.gov.br/ e e-mail: gabinete@montealegre.rn.gov.br) ou telefônico
(3276-4000), podendo os respectivos titulares dispor sobre eventuais exceções. Portanto
pedidos de edital, dúvidas e esclarecimentos estaremos respondendo através do telefone
84 32764000 e e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

EXTRATO CONTRATO

Concorrência N.º 10/2019 - SME
Contrato Nº 119/ 2019
Objeto: Contratação de empresa para realização das obras nas seguintes unidades de
educação: Item 01 Serviços complementares da quadra da Escola Municipal Paulo
Cavalcante de Moura, localizada na Av. Celina Viana, nº 100, Sumaré, localizada na
Comunidade Jucuri, Zona Rural de Mossoró.
Empresa: Construtora Pêjota Marinho LTDA-ME
CNPJ: 10.220.015/0001-19
Assina pelo a empresa: Pedro Marinho da Silva Neto
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 06/05/2020 a 06/05/2021
Valor: R$ 28.529,40 (vinte e oito mil, quinhentos e vinte e nove reais e quarenta
centavos)
Data de assinatura da Adjudicação e Homologação: 30 de abril de 2020
Adjudicado por: Deyvid Samuel Soares da Silva - Diretor Executivo
Homologado por: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita
Data da assinatura do Contrato: 06 de maio de 2020

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 14/2020 -SMS

Processo Licitatório N° 67/2020.
Processo de Despesa: 562/2020 - SMS
Contrato nº 101/2020
Objeto: Contratação, através do Chamamento Público nº07/2019-SMS, para a prestação
laboratorial Clínicos na ATENÇÃO BASICA / MÉDIA COMPLEXIDADE dos procedimentos dos
grupos SIA/SUS.
Empresa: CENTRO DE ANALISES CLÍNICAS NORTERIOGRANDENSE LTDA
CNPJ: 08.258.436/0001-97
Valor R$ 180.000,00(cento e oitenta mil reais)
Vigência: 24/04/2020 a 24/04/2021
Data de Assinatura do Termo e contrato: 24 de abril de 2020
Assina pelo município: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita
Assina pela empresa: Paulo Henrique Lima do Monte - Representante

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 07/2019

Processo Licitatório nº 211/2019
Processo de Despesa nº 1284/2019
Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO para habilitação de Prestadores de Serviços de Saúde da
rede privada com ou sem fins lucrativos, que tenham interesse em prestar atendimento
aos usuários do Sistema Único de Saúde na Média e Alta Complexidade em atendimento
ambulatorial de forma complementar, para compor assim o Banco de Prestadores e
possível contratação de serviços ambulatoriais de saúde, no Município de Mossoró/RN
Empresas Habilitadas da Ata 6:
1 - CENTRO DE ULTRASSONOGRAFIA E ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, CNPJ: 12.978.292/0001-10,
CNES: 2371677
2 - CLÍNICA EQUILÍBRIO LTDA, CNPJ: 15.410.321/0001-31, CNES: 9253955
3 - MAGIN SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICOS E MEDICINA TRANSPESSOAL LTDA, CNPJ:
15.368.647/0001-48, CNES: 7093179
4 - CENTRO DE ULTRASSONOGRAFIA E ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, CNPJ: 12.978.292/0001-10,
CNES: 2371677
5 - CLÍNICA DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA DE MOSSORÓ LTDA, CNPJ: 30.663.277/0001-
89, CNES: 4013409
Empresa Habilitada na Ata 7:
1 - OTORRINOLARINGOLOGIA E FONOAUDIOLOGIA LTDA, CNPJ: 02.117.857/0001-11, CNES:
2693674
Desta forma, encaminharemos a documentação das empresas para análise da Comissão de
Análise Técnica e Financeira da Secretaria Municipal de Saúde.

Mossoró, 15 de maio de 2020
BRUNA DE ANDRADE PINTO

Presidente da CPL 2

MARIA ELIONE DE MENEZES
Membro da CPL 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

O PREGOEIRO DESTE MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais vem tornar
público que será realizado as 09:00 h do dia 28 de maio de 2020 Pregão Presencial nº
008/2020, objetivando o Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de
Equipamentos e materiais de Proteção destinados as Secretarias Municipais deste
Município de Paraná-RN. Edital contendo maiores informações encontra-se a disposição
dos interessados na sede da Prefeitura situada à Rua Nova, 41 - Centro - Paraná-RN ou no
site parana.rn.gov.br.

Paraná-RN, 13 de maio de 2020.
GEOVANE FERREIRA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020

A Presidente da CPL do município de Paraú/RN torna público aos interessados
que a licitação na modalidade Tomada de Preço nº 001/2020, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E SINALIZAÇÃO VERTICAL DE DIVERSAS RUAS, NA
ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PARAÚ/RN, com abertura prevista para às 09:00 horas
do dia 18/05/2020, fica prorrogado para o dia 02 de junho de 2020 às 09:00, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação localizada na Rua Padre Amaro, 111 - Centro -
Paraú/RN. A prorrogação se fez necessário para Retificação do Edital, sendo necessário
publicação, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, nos termos do §4º, Art. 21, da
Lei 8.666/93. o Edital Retificado com seus anexos encontra-se a disposição dos
interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação localizada na Rua Padre Amaro,
111 - Centro - Paraú/RN, sede da Prefeitura Municipal, exclusivamente no horário das
08h30min às 13h00min de segunda a sexta feira (dias úteis), o mesmo poderá ser
solicitado através do departamentolicitacaoparau@gmail.com, a partir da data da
publicação deste aviso, o edital também pode ser baixado no site oficial da prefeitura
municipal: http://parau.rn.gov.br.

Paraú - RN, 15 de maio de 2020
FABÍOLA DE ARAÚJO MORAIS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

O Pregoeiro do Município de Parazinho, torna público que no dia 29/05/2020,
às 09hs00min, fará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 011/2020 - Objetivo:
Registro de preços para eventual e futura aquisição de cestas básicas. O edital e anexos
através do www.parazinho.rn.gov.br (LICITAÇÃO 2020), ou na sala da CPL, à Praça Senador
João Câmara, 20, Centro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

O Pregoeiro do Município de Parazinho, torna público que no dia 29/05/2020,
às 11hs00min, fará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 012/2020 - Objetivo:
Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada na
confecção e fornecimento de fardamento para servidores e alunos da rede municipal de
ensino de Parazinho/RN. O edital e anexos através do www.parazinho.rn.gov.br (LICITAÇÃO
2020), ou na sala da CPL, à Praça Senador João Câmara, 20, Centro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

O Pregoeiro do Município de Parazinho, torna público que no dia 29/05/2020,
às 14hs00min, fará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 013/2020 - Objetivo:
Contratação de empresas para fornecimento de materiais de consumo (expediente) e
execução de serviços (recursos humanos, gráficos, locação de veículos, locação de
estrutura e lanches) com o intuito de Implementar ações de Educação em Saúde Ambiental
no município de Parazinho - RN. O edital e anexos através do www.parazinho.rn.gov.br
(LICITAÇÃO 2020), ou na sala da CPL, à Praça Senador João Câmara, 20, Centro.

Parazinho/RN, 14 de maio de 2020.
RUTEMBERG DE MELO GONZAGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PP-SRP 008/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05.
ATA Nº 019/2020. Fornecedor: ARMARINHO FEITOSA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ:
23.231.495/0001-65, ganhadora dos itens da ampla concorrência e cota reserva no valor
global de R$ 46.409,00. Vigência: 15/05/2020 a 15/05/2021. CONTRATO Nº 046/2020.
Contratado: ARMARINHO FEITOSA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 23.231.495/0001-65,
ganhadora dos itens da ampla concorrência e cota reserva no valor global de R$ 46.409,00.
Vigência: 15/05/2020 a 31/12/2020.

ATA Nº 20/2020. Fornecedor: COMERCIAL DUNAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ:
17.320.267/0001-69, ganhadora dos itens da ampla concorrência e cota reserva no valor
global de R$ 12.097,50. Vigência: 15/05/2020 a 15/05/2021. CONTRATO Nº 47/2020.
Contratado: COMERCIAL DUNAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 17.320.267/0001-69,
ganhadora dos itens da ampla concorrência e cota reserva no valor global de R$ 12.097,50.
Vigência: 15/05/2020 a 31/12/2020

ATA Nº 21/2020. Fornecedor: LEONARDO COSTA DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ:
11.183.984/0001-00, ganhadora dos itens da ampla concorrência e cota reserva no valor
global de R$ 115.406,50. Vigência: 15/05/2020 a 15/05/2021. CONTRATO Nº 48/2020.
Contratado: LEONARDO COSTA DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ: 11.183.984/0001-00,
ganhadora dos itens da ampla concorrência e cota reserva no valor global de R$
115.406,50. Vigência: 15/05/2020 a 31/12/2020

ATA Nº 22/2020. Fornecedor: RADIANY F MALHEIRO - ME, inscrita no CNPJ:
21.565.342/0001-29, ganhadora dos itens da ampla concorrência e cota reserva no valor
global de R$ 249.817,50. Vigência: 15/05/2020 a 15/05/2021. CONTRATO Nº 49/2020.
Contratado: RADIANY F MALHEIRO - ME, inscrita no CNPJ: 21.565.342/0001-29, ganhadora
dos itens da ampla concorrência e cota reserva no valor global de R$ 249.817,50. Vigência:
15/05/2020 a 31/12/2020.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

A CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, instituída por meio da
Portaria 002/2020-GP, COMUNICA aos interessados do certame em epígrafe, que após
decorrido o prazo recursal as empresas SETE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ:
24.372.340/0001-01 e H & M CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº
01.233.506/0001-03, respectivamente, interpuseram tempestivamente recurso
administrativo contra decisão da administração quanto à fase de julgamento dos
documentos de habilitação. Assim, nos termos do §3° do art. 109 da Lei nº 8.666/93, os
demais licitantes, poderão impugná-los no prazo de 5 (cinco) dias úteis. O inteiro teor do
termo recursal encontra-se disponível nesta CPL.

Passa e Fica/RN, 15 de maio de 2020.
IVANILDO SOLANO
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-18T05:23:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




